UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

EDITAL 09/2021 – IBEF/UFOPA

CONCESSÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA APOIAR O PLANO DE AÇÃO EM

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO NA FAZENDA EXPERIMENTAL DA UFOPA

(PROFAZENDA)

Aos 10 dias do mês de novembro de 2022, às 10:00 horas e 10 minutos, reuniu-se a

comissão de avaliação formada pelos membros Edwin Camacho Palomino, Eloi Gasparin

e Susane Marinho Lages visando analisar o pedido de prorrogação de entrega de prestação

de contas do EDITAL 09/2021 – IBEF/UFOPA CONCESSÃO DE RECURSOS

FINANCEIROS PARA APOIAR O PLANO DE AÇÃO EM ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO NA FAZENDA EXPERIMENTAL DA UFOPA (PROFAZENDA). A comissão

analisou e entendeu as justificativas do coordenador do projeto e decidiu aprovar o pedido

de prorrogação por mais seis meses, ficando estabelecido novo prazo de entrega da

prestação de contas para a data de 30 de junho de 2023. A reunião foi encerrada às 11:00

horas, deste modo, sem mais a tratar e para que se produzam todos os efeitos legais, eu,

Edwin Camacho Palomino, lavro esta ata que segue devidamente assinada. Santarém 10

de novembro de 2022.

Comissão Avaliadora dos Editais PROFAZENDA 2021 Portaria N° 69, de 16 de novembro

de 2021

Santarém, 10 de novembro de 2022.

Edwin Camacho Palomino
Presidente - PORTARIA Nº 69/2021- IBEF

Eloi Gasparin

Membro - PORTARIA Nº 69/2021- IBEF

Susane Marinho Lages
Membro - PORTARIA Nº 69/2021- IBE